60_4141865

Арбитражный суд Московской области

  107053, ГСП 6, г. Москва, проспект Академика Сахарова, д.18

http://asmo.arbitr.ru/

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РЕШЕНИЕ
г. Москва        Дело №А41-32897/15

«05» ноября 2015 г.
Резолютивная часть решения объявлена «28» октября 2015 г. Решение в полном объеме изготовлено

«05» ноября 2015 г.

Арбитражный суд Московской области

в составе: судья Торосян М. Г.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Блудовой А. В.,

рассмотрев в судебном заседании по делу несостоятельности (банкротстве) МУП ГПМ

«МИК» итоги наблюдения в отношении должника,

при участии в заседании: согласно протоколу,

уст ан о в и л :

Определением суда от 01.07.2015 г. в отношении должника МУНИЦИПАЛЬНОГО

ПРЕДПРИЯТИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОНИНО «МОНИНСКИЙ

ИМУЩЕСТВЕННЫЙ КОМПЛЕКС» (МП ГПМ «МИК») (ИНН 5050092408, ОГРН

1115050006114) введена процедура банкротства – наблюдение, временным управляющим

утвержден член НП «МСОПАУ» Асташкин Алексей Федорович.

Сообщение о введении в отношении должника наблюдения опубликовано в газете

«Коммерсантъ» №122 от 11.07.2015 г.

В течение установленного срока к должнику были  предъявлены и рассмотрены

арбитражным судом с включением в реестр требований кредиторов требования кредиторов

на сумму 119165221 руб. 74 коп., в т. ч. 116333418 руб. 30 коп. с правом голоса на первом

собрании кредиторов.

 По результатам проведения процедуры наблюдения в отношении должника

временным управляющим представлен в суд отчет, протокол первого собрания кредиторов

от 31.03.2015 г. и иные документы, предусмотренные Федеральным законом от 26.10.2002 №

127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее Закон о банкротстве).

Временным управляющим проведен анализ финансового состояния должника, из

выводов которого следует, что восстановление платежеспособности невозможно и

целесообразно ввести процедуру конкурсного производства.

Согласно п. 2 ст. 3 Закона о банкротстве юридическое лицо считается неспособным

удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам и (или) исполнить

обязанность по уплате обязательных платежей, если соответствующие обязательства и (или)

обязанность не исполнены им в течение трех месяцев с даты, когда они должны были быть

исполнены.

В соответствии с п. 1 ст. 53 Закона о банкротстве, решение арбитражного суда о

признании должника банкротом и об открытии конкурсного производства принимается в

случаях установления признаков банкротства должника, предусмотренных статьей 3

настоящего Федерального закона.

Обращение с ходатайством о признании должника банкротом и введении конкурсного

производства по общему правилу отнесено к компетенции собрания кредиторов (абз. 11 п. 2

ст. 12 Закона о банкротстве).

consultantplus://offline/ref=DAA8B59BB4CFAC8DD050062D24F15F594F37A6F3AF23DDCDEA388F48124BC9A6996741E569C3746De1qBO
consultantplus://offline/ref=DAA8B59BB4CFAC8DD050062D24F15F594F37A6F3AF23DDCDEA388F48124BC9A6996741E569C37268e1q3O
consultantplus://offline/ref=DAA8B59BB4CFAC8DD050062D24F15F594F37A6F3AF23DDCDEA388F48124BC9A6996741E569C3746De1q5O
consultantplus://offline/ref=4F02A262CBB7989FCF375ADD1301A74750DCAAF870EAA5680BA5F4AB9633E68644578D6Dj7rFO
consultantplus://offline/ref=4F02A262CBB7989FCF375ADD1301A74750DCAAF870EAA5680BA5F4AB9633E68644578D6Dj7rFO

 60_4141865

2

Пунктом 1 ст. 75 Закона о банкротстве в случае, если иное не установлено настоящей

статьей, арбитражный суд на основании решения первого собрания кредиторов выносит

определение о введении финансового оздоровления или внешнего управления, либо

принимает решение о признании должника банкротом и об открытии конкурсного

производства, либо утверждает мировое соглашение и прекращает производство по делу о

банкротстве.

На состоявшемся 16.10.2015 г. собрании кредиторов в присутствии кредиторов,

обладающих в совокупности 64,22 % голосов, решение о применении одной из процедур,

применяемых в деле о банкротстве, не принято.

Судом установлено, что у должника имеются признаки банкротства, предусмотренные

ч. 2 ст. 3 Закона о банкротстве, а также, отсутствуют основания для введения финансового

оздоровления и внешнего управления.

Присутствующие на первом собрании кредиторы надлежащим большинством

проголосовали за утверждение в последующей процедуре, применяемой в деле о

банкротстве, арбитражным управляющим члена Московской саморегулируемой организации

профессиональных арбитражных управляющих Серговского Александра Анатольевича.

Учитывая изложенное, принимая во внимание отчет и результаты финансового

анализа должника, а также не представление кредиторами доказательств, опровергающих

выводы временного управляющего, суд считает возможным признать должника

несостоятельным (банкротом), открыть в отношении него конкурсное производство.

В материалы дела из саморегулируемой организации поступил пакет документов по

вышеуказанной кандидатуре арбитражного управляющего для его утверждения конкурсным

управляющим должника, рассмотрев которую, арбитражный суд считает, что она

соответствует требованиям, предусмотренным ст. ст. 20 и 20. 2 Закона о банкротстве.

Ежемесячный размер вознаграждения конкурсному управляющему определяется

арбитражным судом в соответствии со ст.20.6 Закона о банкротстве в действующей редакции

30000 руб. в месяц за счет имущества должника.

Руководствуясь ст. ст. 167-170, 176, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, статьями 124-127 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», Арбитражный суд Московской области

РЕШИЛ:

Признать МУНИЦИПАЛЬНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНИНО «МОНИНСКИЙ ИМУЩЕСТВЕННЫЙ КОМПЛЕКС» (ИНН 5050092408, ОГРН

1115050006114) несостоятельным (банкротом) и открыть в отношении него конкурсное

производство сроком на 6 месяцев, до «28» апреля 2016 г.

Утвердить конкурсным управляющим МУП ГПМ «МИК» члена Московской

саморегулируемой организации профессиональных арбитражных управляющих Серговского

Александра Анатольевича (ИНН 771800372691, адрес для переписки: 125362, г. Москва,

ул. Вишневая, д. 5)  с ежемесячным вознаграждением в размере 30000 руб. 00 коп. за счет

денежных средств и иного имущества должника.

Взыскать с МУП ГПМ «МИК» в пользу ООО «ГАЗПРОМ МЕЖРЕГИОНГАЗ

МОСКВА» 6000 руб. 00 коп. в возмещение расходов по оплате государственной пошлины

Назначить судебное заседание по рассмотрению итогов процедуры на «28» апреля

2016 г. в 10 час. 00 мин., кабинет 612 в помещении суда.

Конкурсному управляющему к указанной дате представить отчет, мотивированное

ходатайство о продлении срока конкурсного производства, либо о его завершении, копию

ходатайства заблаговременно направить в адрес лиц, участвующих в деле.

Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в течение

месяца со дня его принятия в Десятый арбитражный апелляционный суд.

Судья                                                          М. Г. Торосян

consultantplus://offline/ref=4F02A262CBB7989FCF375ADD1301A74750DCAAF870EAA5680BA5F4AB9633E68644578D647C945E7AjFr7O